News Release

平成 26 年 2 月 3 日

各報道機関文教担当記者 殿

金沢大学自然科学研究科長候補者について

金沢大学自然科学研究科長の任期満了に伴い，本日，自然科学研究科長候補者選挙会

において，自然科学研究科長候補者が選出され，自然科学研究科会議において承認され

ましたのでお知らせします。

                   ※ 本日（3 日）は， 19:00 まででお願いします。

 本件照会先
(選挙に関すること)

理工系事務部総務課
総務係 田端
Tel：076-234-6842

 担当

総務部総務課
広報企画係 福田

Tel：076-264-5024

自然科学研究科長候補者略歴書

 1．氏  名   青 木 健 一  （あおき けんいち）

  2．生 年 月   1955 年（昭和３０年）３月生 ５８歳

 3．現 職 名   金沢大学理工研究域数物科学系 教授

     （総合メディア基盤センター長 併任）

 4．現 住 所   石川県金沢市

  （出身地）  （大阪府豊中市）

 5．最終学歴   京都大学大学院理学研究科博士課程単位取得退学（昭和５７年３月）

 6．学  位   理学博士（京都大学）（昭和５８年９月）

 7．専門分野   素粒子論

8．略  歴    昭和５７年 ９月 京都大学基礎物理学研究所（助手）

          平成 ４年 ４月 金沢大学理学部（助教授）

          平成 ９年 ５月 金沢大学大学院自然科学研究科（助教授）

          平成１２年 ４月 金沢大学理学部（助教授）

          平成１３年 ３月 金沢大学理学部（教授）

          平成１４年 ４月 金沢大学理学部物理学科長（～平成１５年３月）

          平成１６年 ４月 金沢大学大学院自然科学研究科（教授）

          平成１６年 ４月 金沢大学理学部（教授・併任）

          平成１８年 ４月 金沢大学理学部物理学科長（～平成２０年３月）

          平成２０年 ４月 金沢大学理工研究域数物科学系（教授）

平成２１年 ４月 金沢大学総合メディア基盤センター長（～現在）

9．任  期     平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（新規）

	広報へ（プレスリリース添書）
	pic_sizenken20140203